
Prosjektrapport		
	
Autisme-	barn	og	unge	forteller	
	
Bakgrunn	for	prosjektet	og	målsetting	
Utgi	en	bok	som	presenterer	varierte	enkelthistorier	om	det	å	leve	med	autisme	
og	å	være	en	bror	eller	søster	til	en	som	har	diagnosen,	samt	å	gi	dem	verktøy/		
eksempler	på	mestring	og	formidling	av	egen	diagnose.	I	tillegg	er	boken	aktuell	for	
fagpersoner	som	kan	bruke	den	i	grupper	eller	i	samtale	med	enkeltpersoner.		
	
Barna	ble	intervjuet	en	og	en	ved	bruk	av	semistrukturert	intervjumetode.	Intervjuene	var	
tilpasset	barnets	alder.	I	tillegg	la	en	til	rette	for	ulike	type	spørsmål	og	rammer	om	det	var	
snakk	om	barn	med	autisme	eller	deres	søsken.	Noen	av	intervjuene	fant	sted	ved	at	
Autismeforeningen	i	Norge	satte	forfatter	og	de	aktuelle	intervjupersonene	i	kontakt,	
spesielt	via	rekruttering	ved	å	reklamere	for	bokprosjektet	på	nettsidene.	Sted	for	
intervjuene	var	avhengig	av	hva	som	var	mest	praktisk	for	familiene	til	barna	som	ble	
intervjuet.	
	
20.000	kroner	av	prosjektmidlene	ble	omdisponert	i	budsjettet	til	lansering,	som	fant	sted	
13.06.18	på	en	seanse	med	foredrag	av	fagpersoner	og	en	som	selv	har	en	autismediagnose,	
opplesing	og	refleksjoner	fra	forfatteren	og	utdeling	av	bok.	Senere	samme	dag	ble	forfatter	
intervjuet	i	NRK	radio	om	boken	og	temaet,	og	deretter	var	fagpersoner	sammen	med	alle	
som	hadde	bidratt	til	at	boken	ble	til	(barn	og	voksne)	invitert	til	Veslefrikkveien	9	(omkring	
50	personer,	der	de	fleste	ikke	hadde	hatt	anledning	til	å	møte	på	lanseringen	tidligere	
samme	dag.	Boken	ble	også	lansert	på	Oslo	universitetssykehus,	Epilepsisenteret	SSE,	
undervisningspaviljongen	med	ca	60	tilhørere	dagen	etter	(14.06.18).	Fokuset	denne	dagen	
var	det	nye	lovverket	om	søsken	som	er	pårørende,	og	hvordan	dette	kan	implementeres	i	
OUS.	Det	ble	lest	fra	boken,	og	de	fremmøtte	fikk	hvert	sitt	eksemplar.		
	
Resultater	og	resultatvurdering	
Boken	ble	lansert	13.06.18	med	80	påmeldte	i	Kongensgate	6,	på	NRK	radio	og	i	
Veslefrikkveien	9	(50	personer)	og	14.06.18	på	Oslo	universitetssykehus,	Epilepsisenteret	
SSE,	med	60	deltakere.	Den	er	registrert	med	ISDN-nummer	og	er	tilgjengelig	i	alle	
bokhandlere	og	på	nettsiden	www.uglaforlag.no.	Boken	er	omtalt	på	Oslo	
universitetssykehus´nettsider,	på	radiointervju	med	forfatter	13.06.18	(programmet	Her	og	
nå),	og	ukebladet	KK	har	intervjuet	forfatteren	der	fokus	er	familieliv	ved	autisme.	Artikkelen	
publiseres	i	en	av	juli-utgavene.	På	grunn	av	dette	antas	boken	og	dens	budskap	å	ha	nådd	ut	
til	mange	personer,	både	via	skriftlige	kanaler	og	NRK	radio.	Her	og	nå-	sendingen	kl	18	når	
relativt	mange	lyttere.		
	
Oppsummering/konklusjon/videre	planer	
Det	er	et	mål	å	spre	budskapet	i	boken	i	tiden	fremover,	via	foredrag	og	opplesninger	fra	de	
mange	personlige	historiene	i	boken.	Fokuset	vil	være	både	på	barn	og	unge	med	autisme,	
deres	søsken,	familieliv	ved	autisme	og	det	nye	lovverket	fra	januar	2018	som	i	større	grad	
skal	sørge	for	ivaretakelse	av	søsken.	Det	er	fire	invitasjoner	til	foredrag	i	ulike	fora	til	dette	
så	langt,	to	blant	familier	med	autisme	og	to	blant	fagpersoner	fra	ulike	miljøer.		
	



Boken	vil	selges	via	nettside	(www.uglaforlag.no)	og	er	tilgjengelig	for	bestilling	i	
bokhandlere.	Den	er	søkt	til	å	bli	kjøpt	opp	til	norske	biblioteker	via	Kulturrådets	
innkjøpsordning.	Den	er	også	registrert	i	Mentor,	som	er	en	felles	database	for	alle	norske	
bøker,	som	alle	bokhandlerne	benytter	seg	av.		
	


